- 1 -

工信部网安〔2022〕146 号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团工业和信息化主

管部门，各省、自治区、直辖市通信管理局，有关网络产品安全

漏洞收集平台运营单位：

现将《网络产品安全漏洞收集平台备案管理办法》印发给你

们，请认真遵照执行。

工业和信息化部

2022 年 10 月 25 日

网络产品安全漏洞收集平台备案管理办法

第一条 为规范网络产品安全漏洞收集平台备案管理，根据

《中华人民共和国网络安全法》《中华人民共和国数据安全法》

《网络产品安全漏洞管理规定》，制定本办法。

第二条 中华人民共和国境内的网络产品安全漏洞收集平台的

备案管理工作，适用本办法。

本办法所称网络产品安全漏洞收集平台（以下简称漏洞收集

平台），是指相关组织或者个人设立的收集非自身网络产品安全

 - 2 -

漏洞的公共互联网平台，仅用于修补自身网络产品、网络和系统

安全漏洞用途的除外。

第三条 漏洞收集平台备案通过工业和信息化部网络安全威胁

和漏洞信息共享平台开展，采用网上备案方式进行。

第四条 拟设立漏洞收集平台的组织或个人，应当通过工业和

信息化部网络安全威胁和漏洞信息共享平台如实填报网络产品安

全漏洞收集平台备案登记信息，主要包括：

（一）漏洞收集平台的名称、首页网址和互联网信息服务

（ICP）许可或备案号，用于发布漏洞信息的相关网址、社交软件

公众号等互联网发布渠道；

（二）主办单位或主办个人的名称或姓名、证件号码，以及

漏洞收集平台主要负责人和联系人的姓名、联系方式；

（三）漏洞收集的范围和方式、漏洞验证评估规则、通知相

关责任主体修补漏洞规则、漏洞发布规则、注册用户的身份核实

规则及分类分级管理规则等；

（四）通过工业和信息化部通信网络安全防护管理系统，取

得的网络安全等级保护备案相关材料；

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11427